
1 

 

    

 

伝の心販売会社 御中 

発行：2017年5月24日  

(株 )日立ケーイーシステムズ 

***「伝の心通信」（第１７号）*** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第１7号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス① Microsoftアカウントについて 

  

伝の心は、ローカルアカウントの「DENUSER」でのみ、正常に動作します。 

伝の心で、「Microsoftアカウント」でのサインインを設定してしまうと、伝の心起動時にMicrosoftアカウントの

パスワードが必要になります。 

また、Microsoftアカウントでサインインした状態では、伝の心が自動で立ち上がらなくなります。 

（※パスワードを忘れてしまうと、有償でのリカバリ修理が必要になりますので、ご注意ください。） 

 

今回は、Microsoftアカウントを設定してしまう例と、ローカルアカウントに戻す方法をお知らせします。 

 

 

１．Microsoftアカウントを設定してしまう例 

（１）Windowsの「設定」⇒「アカウント」で設定してしまう 

 
 

（２）Windowsストアで、Microsoftアカウントを作成し、サインインしてしまう 

 
Windowsストアで、アプリのダウンロード等を行う為に、Microsoftアカウントを作成してサインインすると、伝の

心にMicrosoftアカウントが設定されてしまいます。次回起動時に伝の心が自動で立ち上がらなくなりますの

で、特にご注意ください。 

 



2 

 

 

（３）Windowsアプリで、サインインするか聞かれ、サインインしてしまう（Xbox等）。 

 
 

「このアプリにサインインする」を選択しないで、パスワードを入力して「次へ」で、サインインすると、伝の心に

Microsoftアカウントが設定されてしまいます。次回起動時に伝の心が自動で立ち上がらなくなりますので、特

にご注意ください。 

 

等があります。 

 

 

 

 

２．Microsoftアカウントを「ローカルアカウント」に戻す方法 

 

伝の心の電源を切ってしまった場合は、起動画面で、Microsoftアカウントで設定したパスワードを入力し

て、サインインします。 

電源を切っていない場合は、下記の手順で、ローカルアカウントに戻します。 

 

（１）Windowsの画面で、「スタートキー」を押下して、スタートメニューから図１の赤枠の「設定」アイコンを選択し

て「Windowsの設定」を開きます。 

 
図１ 

 



3 

 

 

（２）図２の「Windowsの設定」画面で、赤枠内の「アカウント」を選択して「ユーザーの情報」画面を開きます。 

 

  
図２ 

 

（３）図３の「ユーザーの情報」画面で、赤枠内の「ローカルアカウントでのサインインに切り替える」を選択し「ロ 

ーカルアカウントへの切り替え」画面を開きます。 

 
図３ 

 

 

 

（４）図４の「ローカルアカウントへの切り替え」画面で、Microsoftアカウントを作成した時に設定したパスワード

を赤枠内の「現在のパスワード」に入力して、「次へ」のボタンを選択してください。 

 
図４ 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

（５）図５の「ローカルアカウントへの切り替え」画面で、赤枠内のユーザー名に「DENUSER」が入力されている 

ことを確認して、パスワード等を何も入力せずにそのまま「次へ」のボタンを選択してください。 

 
図５ 

 

（６）図６の画面で、「サインアウトと完了」ボタンを選択してください。「サインアウトと完了」ボタンを選択すると自 

動的にサインアウトされます。 

 
図６ 

 

（７）サインアウト後、「DENUSER」を選択するとその後は、「DENUSER」で、自動的にログインできるようになりま

す。 

 

 

 

 

 

※トラブルシュートは、弊社Ｗｅｂにも掲載しておりますので、ご参照ください。 

http://www.hke.jp/products/dennosin/denmanual2.htm 

 

次回のトピックス予告  

次回も「伝の心通信」を通じて、少しでも皆様のお役に立つ情報をお伝えして参ります。 

 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp ・・・「伝の心通信 係」 

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 

http://www.hke.jp/products/dennosin/denmanual2.htm
mailto:dennoshin@hke.jp

